
1/3

Statutární město Ostrava 802247/2024

městský obvod Hrabová _o

_...—

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace

Smluvní strany
 

 

 

Statutární město Ostrava SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů

Hrabová

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Paskovská 175/112

: Městský obvod Hrabová 720 00 Ostrava — Hrabová

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava ~ Hrabová zastoupen

zastoupen Milanem Slívou, starostou s—

starostou

lČO: 00845451 IČO: 64989771

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ64989771 (plátce DPH)

  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav:

okresní pobočka Ostrava Číslo účtu:

27-1644935359/0800

 

dále též jen poskytovatel dále též jen příjemce

se dohodly na uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“):

čl. |.

Základní ustanovení

Tato smlouva (dále jen „Smlouva) je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 103 odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon č. 250/2000 Sb.“).

Dotace (dále jen „,dotace“) je veřejnou finanční podporou (dále jen „VFP“) ve smyslu zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými, a vztahují se na

ni všechna ustanovení tohoto zákona.

č. II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené neinvestiční dotace příjemci z rozpočtu

poskytovatele v souladu s „Programem na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního

města Ostrava, městského obvodu Hrabová na rok 2024 (dále jen „Program) schválený usnesením

Zastupitelstva městského obvodu Hrabová č. usnesení 4/50.) dne 12.6.2023.

čl. Ill.

Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 56.000,- Kč (slovy: padesatšesttisíckorunčeských).

Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený V záhlaví této smlouvy,

a to jednorázově nejpozději do 30.4.2024.

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

(3|. IV.

Učel dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci dotaci na náklady spojené s realizací projektu

v souladu s předloženou žádostí o poskytnutí dotace (dále také „projektů:

Bažanova 174/4. 720 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 o ST R AVA ! ! !

www.ostrava-hrabova.cz Číslo účtu 27-1644935359/0800

posta©ostrava—hrabova.cz ID DS 8bwase



."=StatutárníměstoOstrava802247/2024

městskýobvodHrabováHRA/O1837/24/FaSM/Zio

Názevprojektu:ZajištěníceloročníčinnostioddíluMladýchhasičů

Doba,vnížmábýtúčeludotacedosaženo:od01.01.2024do3112,2024

čl.V.

Podmínkypoužitídotace

Příjemcejepovinenpoužítdotacipouzevsouladusúčelemtétosmlouvyaprojektemkúhradě

uznatelných(způsobilých)nákladůprokazatelněsouvisejícíchsrealizacíúčeludotacedlečl.IV.této

smlouvyapodrobnéhorozpočtuprojektu.

čl.VI.

Dalšípovinnostipříjemce

].Příjemcesezavazuje:

-nepřevéstsváprávaapovinnostiztétosmlouvynajinouosobu,anitutosmlouvunajinou

fyzickouneboprávnickouosobunepostoupit,

-realizovatprojektvlastnímjménem,navlastníúčetavlastníodpovědnost.

2.Příjemcesezavazujevyužívatdotaciconejhospodárnějiavéstoddělenouúčetníevidencijejího

čerpánívsouladusezákonemč.563/1991Sb.,oúčetnictví,vezněnípozdějšíchpředpisů.Tato

evidencemusíbýtpodloženaoriginálnímiúčetnímizáznamy(faktury,pokladnídoklady,výpisy).

Znichmusíbýtzřejmé,žejdeopeněžníprostředkyhrazenézdotaceposkytnuténazákladětéto

smlouvy.Čestnéprohlášenípříjemceovynaloženípeněžníchprostředkůvrámciuznatelných

(způsobilých)nákladůprojektunenípovažovánozaúčetnízáznam.Originályúčetníchdokladů.

týkajícíserealizaceprojektu,označit„Financovánozprostředkůměstskéhoobvodu

Hrabová“.

3.Příjemcesezavazujesdělovatnazákladěpožadavkuposkytovatelidalšídoplňujícíinformace

souvisejícísrealizaciprojektu.

4.Příjemcesezavazujevhodnýmzpůsobemprezentovatposkytovatelevprůběhurealizaceprojektu.

5.Příjemcejepovinenpřivšechplatbáchhraditnáklady,kteréuplatňujezdotace,pouzezúčtu,

nakterýmubyladotaceposkytnutaajeuvedenvzáhlavítétosmlouvy.

6.Příjemcejepovinenpředložitposkytovatelinejpozdějido15.1.2025vyúčtovánídotacedletéto

smlouvyvtištěné(vyúčtovánídotacesepovažujezapředloženéposkytovatelidnemjehopředání

kpřepravěprovozovatelipoštovníchslužebnebopodánímnapodatelněÚřaduměstskéhoobvodu

Hrabová),neboelektronicképodobě.

7.Příjemcejepovinenposkytovatelivrámcivyúčtovánídotacedoložit:

a)komentář—závěrečnouzprávuobsahujícístručnýpopisrealizovanéčinnosti,celkové

vyhodnocenísplněníúčelu,návštěvnost,přínos,způsobyprezentaceměstskéhoobvodu;

b)sumářvydanýchčástek(řádněvyplněnýformulář„Vyúčtováníposkytnutédotace“,

uveřejněnýnawebovýchstránkáchměstskéhoobvoduHrabová);

c)čitelnékopieúčetníchdokladů(očíslovanédleuvedenéhopořadívsumáři);

8.Příjemcesezavazujeposkytovatelivrátit:

a)dotacivtakovémrozsahu,vekterémnedošlokjejímučerpání,

b)dotacivplnémrozsahuVpřípadě,žekrealizaciprojektunedošlonaúčetposkytovatele,

vedenýuČeskéspořitelny,a.3.,čísloúčtu27-1644935359/0800variabilnísymbol(jakoVS

uvádějtečíslosmlouvy).

Bažanova174/4,72000Ostravalč00845451DIČcz00845451OSTRAVA!!!

2/3www.ostrava-hrabova.czCísloúčtu27-1644935359/0800

posta©ostravahrabova.czIDDS8bwase



 

3/

A} Statutární město Ostrava 802247/2024

*" , městský obvod Hrabová HRA/01837/24/FaSM/Zio

čl. VII.

Sankčni ujednání

l. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele

je porušením rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb. Při porušení rozpočtové kázně bude

poskytovatel postupovat podle §22 tohoto zákona.

2. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto porušení

není porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10%

z poskytnuté dotace v každém jednotlivém případě. Smluvní pokutu je příjemce povinen zaplatit

poskytovateli na základě výzvy, ve lhůtě do 15 dnů počítané ode dne následujícího po doručení této

výzvy příjemci.

čl. VII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků

3. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran

nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba je

patnáctidenní azačíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní

straně. V případě ukončení smluvního vztahu je příjemce dotace povinen předložit poskytovateli

úplné vyúčtování poskytnuté dotace a provést vratku dotace (případně její části) na účet

poskytovatele vedený u České spořitelny, a. 5., číslo účtu 27-1644935359/0800, variabilní symbol

(jako VS uvádějte číslo smlouvy), a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení právního vztahu

založeného touto smlouvou.

. Kterákoliv smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení této smlouvy dle § 167

z. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

S osobními údaji příjemce bude nakládáno v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně

osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679,

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení na ochranu osobních údajů).

Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech splatností originálu, znichž 1 vyhotovení obdrží

poskytovatel a 1 příjemce.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což

stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí peněžních prostředků na podporu projektů formou

      

 

  

  

posta©ostrava—hrabova.cz ID DS 8bwase

   




